



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมระบบบำบัดน้ำเสีย ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ที่ ๒๐๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน มิถุนายน ๒๕๖๒ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๗๓,๐๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายชนโชติ สอนจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมระบบบ่อบำบัดน้ำเสีย

จุดดำเนินการ : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๗,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยการซ่อมแซมระบบบ่อบำบัดน้ำเสีย ซึ่งประกอบด้วย

- งานบ่อเกรอะ เป็นถังซีเมนต์สำเร็จรูป Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๓ ชุด ๆ ละ ๕ ถัง พร้อมอุปกรณ์
 - งานบ่อซึม เป็นถังบ่อบำบัดสิ่งปฏิกูลแบบไม่อัดอากาศ ขนาดบรรจุ ๕,๐๐๐ ลิตร จำนวน ๑ ชุด พร้อมอุปกรณ์
 - งานเทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๔๐ ตารางเมตร
- ณ บริเวณสถานที่ก่อสร้าง ตามที่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๗๗,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา

ประธานกรรมการ

๖.๒ นายต๋นย เสาวรา

กรรมการ

๖.๓ นางนุชนาถ ชาชูม

กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนโชติ สอนจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

29 ก.ค. 2562

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ประเภทงาน : ซ่อมแซมระบบบำบัดน้ำเสีย

เจ้าของโครงการ : สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สถานที่ตั้ง : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ราคาค่าต้นทุนงานซ่อมแซมระบบบำบัดน้ำเสีย	56,252.89	1.3074	73,545.03	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผันตปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			73,545.03	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			73,000.00	
	(เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ.....

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา
นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตาม คำสั่ง อบต.คอนหัน ที่ 204 / 2562

ตั้ง ณ วันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

1. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้ดำเนินการกองช่าง

2. กรรมการ

นายศนัย เสาวรา

นิติกรชำนาญการ

3. กรรมการ

นางนุชนาด ชำชุม

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ปร.4 (1/1)

รายละเอียดประมาณการงานซ่อมแซมระบบท่อบำบัดน้ำเสีย อบต.คอนหัน

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และค่าแรงงาน (บาท)	
1	งานขุดดินถมกลับ	ลบ.ม.	14.00		-	99.00	1,386.00		1,386.00
2	งานวางท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 4"	ท่อน	8.00	550.00	4,400.00		-		4,400.00
3	ข้อต่อ 90° ขนาด 4"	อัน	2.00	238.32	476.64		-		476.64
4	ข้อต่อตรง ขนาด 4"	อัน	4.00	85.52	342.08		-		342.08
5	การประสานท่อ บรรจุ 250 กรัม	กระป๋อง	1.00	102.00	102.00		-		102.00
6	ถังซีเมนต์ขึ้นรูปกลาง	ถัง	15.00	145.00	2,175.00		-		2,175.00
7	ฝาดังซีเมนต์สำเร็จรูป Ø 0.80 ม.	ฝา	3.00	82.00	246.00		-		246.00
8	ถังบำบัดน้ำปฏิกูลแบบไม่อัดอากาศ ขนาดความจุ 5000 ลิตร	ถัง	1.00	21,000.00	21,000.00		-		21,000.00
9	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 20x20 ซม.	ตร.ม.	40.00	27.00	1,080.00		-		1,080.00
10	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	ลบ.ม.	6.00	1,943.93	11,663.58		-		11,663.58
11	ดินถมดินบ่อซึม	ลบ.ม.	12.00	60.00	720.00		-		720.00
	รวมค่าวัสดุ ยกเว้น ข้อ 1								42,205.30
	ค่าแรง 30 % ยกเว้นข้อ 1								12,661.59
	ค่าวัสดุ+ค่าแรง+ข้อ 1								56,252.89
	Factor F 1.3074								17,292.13
	รวมเป็นเงิน								73,545.02
	∴ ตั้งจ่ายเพียง								73,000.00

ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณการ

(นายชาญศักดิ์ แสนสีหา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.คอนหัน ที่ 204/2562

ตั้ง ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2562

(ลงชื่อ)

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายตนัย เสาวรา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางนุชนาก ขาชุม)

กรรมการกำหนดราคากลาง